
3
od
.o ll>clloor! GEMEENTE I/vEERT

ONDERWERP
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veranderingen in het evenementenbeleid.
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TOELICHTING

Relatie met vorig voorstel

Algemeen

Arqumenten

Kanttekeninqen

JURIDISCH E GEVOLGEN (o.a. FATALE TERMIJNEN/ HANDHAVING)

In te vullen dooÌ het B&W secretariaat: )t
Akkoord
Akkoord met tekstuele aanpassing door portefeuillehouder

! Anders, nl.
B

E Niet akkoord
E Gew¡jzigde versie

De

Totaal aantal pagi

! n-stuk
n B-stuk
E c-stuk

L
2
1

F'E'E'

Sector

Afdeling

Zaaknummer(s)
ingekomen stuk(ken)

Behandelend medewerk(st)er

Portefeui I leh ouder(s)

Ruimte

Vergunningen, Toezicht en Handhav¡ng

wH/34667

Lilian Creemers-Schaeken Tel.: (0495) 57 56 30

A.A.M.M. Heijmans

Openbaar: EI

Niet openbaar: E

Kabinet: !

Nummer B&W-advies:
BW-008305

Weert,
2 april 2OI5

De directeur

S B

/l HL
p W

PS

W

GG

akkoord l( k It v
bespreken \

lt
Behandeling uiterlijk in college van !îaüil 2075

Beslissing d.d Lt- ctv( -' I I Nummer

Pag


FINANCIËLE EN PERSONELE GEVOLGEN

Beqrotingspost

Beschikbaar bedraq

co M M uNrcATrE/ PARTTCTPATTE

Voor wie is dit advies van belanq?
¡?. Raadsleden
Nadere specificatie:

* Brief
Nadere specificatie:

* Niet van toepassing

OVERLEG GEVOERD MET

Intern:
Openbaar Gebied, H. van Buggenum
OCSW, T. loosten

Extern

BIJLAGEN

Openbaar:
-Inkomende brief Weert Lokaal inzake veranderingen evenementenbeleid
-Reactiebrief aan Weeft Lokaal.

Niet-ooenbaar:
Niet van toepassing

Pag¡na 2


GEMEENTE vVE E RT

Weert Lokaal
Mevrouw S. Winters
Sint Servatiusstraat 7
6001 CB WEERT

weert, 234PR.2015

Onderwerp Vragen conform artikel 40 RvO over veranderingen in het evenementenbeleid

Beste mevrouw Winters,

Naar aanleiding van uw brief van 10 maart 2015 waarin u een aantal vragen stelt (conform artikel 40 van de RvO) met betrekking tot het evenementenbeleid treft u hierbij de beantwoording aan.

Vraag 1. Klopt het dat er een aantal wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid van de gemeente Wee¡t?

Nee, er zijn recentelijk geen wijzigingen doorgevoerd in het evenementenbeleid

Vraag 2. De wijzigingen die aan ons kenbaar zijn gemaakt zijn:
. Het niet meer verlenen van een vergunning voor het afsluiten van de singels voor

evenementen.
. Gevolg van het niet meer afsluiten van de singels is de verplichting van het aanstellen van verkeersregelaars welke voor rekening van de organisatie van het te organiseren evenement zijn.

. Het plaatsen van verkeersborden komt voor rekening van de organiserende partij.
Graag vernemen wij van u of deze punten inderdaad gewijzigd zijn in het evenementenbeleid?

Nee, deze punten zijn niet gewijzigd in het evenementenbeleid.
Ten aanzien van het afsluiten van de singels zijn wij wel zeer terughoudend omdat de singels een van de belangrijkste verkeersaders in de binnenstad zijn en het een doorgaande weg betreft.
Het aanstellen van verkeerregelaars is altijd voor rekening van de organisatie van het te organiseren evenement geweest. Hierin hebben behoudens de verplichte E-Learning geen veranderingen plaatsgevonden.
Het plaatsen van verkeersborden, en daaraan verbonden kosten, is steeds voor rekening van de organiserende partij. Hierin zijn geen wijzigingen doorgevoerd. Wel was het voorheen mogelijk materialen te huren bij de gemeentewerf. Dit laatste is nog steeds mogelijk mits voorradig. De beschikbare voorraad is zeer beperkt en afhankelijkvan het eigen benodigde gebruik van de gemeente. In de praktijk betekent dit dat enkel kleine evenementen gebruik kunnen maken van deze faciliteit,
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Vraag 3. Indien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid, dan zouden wij graag willen weten wat er allemaal is veranderd. Zijn er nog meer wijzigingen doorgevoerd die leiden tot meerkosten voor organiserende partijen, zo ja welke en zo nee, waarom juist deze wel?

Zie antwoord vraag 1. De gemeente faciliteert evenementen in de vorm van subsidies.
Afspraken hierover zijn vastgelegd in de subsidieverordening, Alle overige faciliteiten vinden plaats zoals aangegeven bij vraag 2.

Vraag 4. Indien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid, dan zouden wij graag willen weten waarom deze zaken zijn veranderd?

Er zijn geen wijzigingen doorgevoerd. Wel staat er een evaluatie gepland van het beleid.
De planning is deze medio 2015 af te ronden. Mocht dit tot wijzigingen leiden dan wordt de raad hierover geïnformeerd.

Vraag 5. Indien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid dan zouden wij graag willen weten per wanneer deze zijn veranderd?

Zie antwoord vraag 1 tot en met 4.

Met vriendelijke groet,
burgemee wethouders,

f

M.H.F. Knaapen
gemeentesecretaris
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Weert, 1.0-03-2015

Vragen ex artikel 40 met verzoek tot mondelinge beantwoording ten behoeve van de raadsvergadering van 25 maart 2015.

Betreft: veranderingen in het evenementenbeleid

Geacht College,

Weert Lokaal heeft vernomen dat er in ons evenementenbeleid wijzigingen zijn doorgevoerd welke ingrijpende gevolgen met zich mee kunnen brengen voor het organiseren van diverse evenementen in onze gemeente.

Na het jubileumjaar Weert 600 zou Weert Lokaal graag zien dat er ook dit jaar nog ruimte blijft bestaan voor het organiseren van evenementen in Weert, en wij als gemeente hierin een faciliterende rol spelen. Destijds heeft Weert Lokaal ook een motie ingediend om hier gehoor aan te geven. Het zou ons dan ook ergverbazen als er juist nu extra restricties uitgevoerd worden op het organiseren van evenementen.

De fractie van Weert Lokaal heeft de volgende vragen

L. Klopt het dat er een aantal wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid van de gemeente Weert?

2. De wijzigingen die aan ons kenbaar zijn gemaakt zijn:
- Het niet meer verlenen van een vergunning voor het afsluiten van de singels voor

evenementen.
- Gevolg van het niet meer afsluiten van de singels is de verplichting van het aanstellen van verkeersregelaars welke voor rekening van de organisatie van het te organiseren evenement zijn.

- Het plaatsen van verkeerborden komt voor eigen rekening van de organiserende partij.
Graag vernemen wij van u of deze punten inderdaad gewijzigd zijn in het evenementenbeleid.

3. lndien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid, dan zouden wij graag willen weten wat er allemaal is veranderd.Zijn er nog meer wijzigingen doorgevoerd die leiden tot meerkosten voor organiserende partijen, zo ja welke en zo nee, waarom juist deze wel?

4. lndien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid dan zouden wij graag willen weten waarom deze zaken zijn veranderd.

5. lndien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid dan zouden wij graag willen weten per wanneer deze zijn veranderd.

Met vriendelijke groeten,

Fractie Weert Lokaal

S. Winters

